
 

UCHWAŁA  Nr 288/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2024 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2024 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.959.801,00 zł o kwotę 84.533,00 zł do kwoty 4.044.334,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 793.754,00 zł o kwotę 59.233,00 zł do kwoty 852.987,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 129.660,00 zł o kwotę 48.483,00 zł do kwoty 178.143,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

o kwotę 48.483,00 zł do kwoty 48.483,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

z kwoty 437.897,00 zł o kwotę 10.750,00 zł do kwoty 448.647,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 10.750,00 zł do kwoty 14.750,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 768.190,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 778.190,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł 

 

 

 

 

 



2 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 1.942.207,00 zł o kwotę 15.300,00 zł do kwoty 1.957.507,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 239.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 254.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 234.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 249.000,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 314.942,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 315.242,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0610 –  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

  z kwoty 30,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 130,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 1.200,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.189.134,00 zł o kwotę 63.862,00 zł do kwoty 2.252.996,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.334.030,00 zł o kwotę 16.106,00 zł do kwoty 1.350.136,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 229.512,00 zł o kwotę 16.106,00 zł do kwoty 245.618,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

o kwotę 16.106,00 zł do kwoty 16.106,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 170.300,00 zł o kwotę 47.756,00 zł do kwoty 218.056,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej 

z kwoty 170.300,00 zł o kwotę 47.756,00 zł do kwoty 218.056,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

z kwoty 12.544,00 zł o kwotę 17.756,00 zł do kwoty 30.300,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 156.656,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 186.656,00 zł 

 

 

 

 



3 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.959.801,00 zł o kwotę 84.533,00 zł do kwoty 4.044.334,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 793.754,00 zł o kwotę 59.233,00 zł do kwoty 852.987,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 129.660,00 zł o kwotę 48.483,00 zł do kwoty 178.143,00 zł, z tego: 
 

zwiększa się 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 48.483,00 zł do kwoty 49.483,00 zł 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

z kwoty 437.897,00 zł o kwotę 10.750,00 zł do kwoty 448.647,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 62.760,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 65.260,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 56.452,00 zł o kwotę 8.250,00 zł do kwoty 64.702,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 768.190,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 778.190,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 1.942.207,00 zł o kwotę 15.300,00 zł do kwoty 1.957.507,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 239.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 254.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

z kwoty 1.400,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 2.900,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 73.000,00 zł o kwotę 3.200,00 zł do kwoty 76.200,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 63.000,00 zł o kwotę 10.300,00 zł do kwoty 73.300,00 zł 



4 

 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 314.942,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 315.242,00 zł, z tego: 

 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 11.500,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 11.600,00 zł 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

o kwotę 200,00 zł do kwoty 200,00 zł 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.189.134,00 zł o kwotę 63.862,00 zł do kwoty 2.252.996,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.334.030,00 zł o kwotę 16.106,00 zł do kwoty 1.350.136,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 229.512,00 zł o kwotę 16.106,00 zł do kwoty 245.618,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 16.106,00 zł do kwoty 19.106,00 zł 
 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 170.300,00 zł o kwotę 47.756,00 zł do kwoty 218.056,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej 

z kwoty 170.300,00 zł o kwotę 47.756,00 zł do kwoty 218.056,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 7.700,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 13.700,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 123.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 153.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 6.500,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 10.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 22.000,00 zł o kwotę 7.756,00 zł do kwoty 29.756,00 zł 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



5 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 288/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2024 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie   

(r.80116 i r.85410) – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu otrzymanego odszkodowania od firmy 

ubezpieczeniowej za zalanie pomieszczeń podczas gradobicia w maju 2024 r.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na przeprowadzenie remontu 

zalanych pomieszczeń. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

(r.80116) – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków za wynajem sali na cele szkoleniowe.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na zawarcie umowy zlecenie 

związanej z pomocą informatyczną przy programach finansowo-księgowych, usługą posegregowania, 

sklasyfikowania i zewidencjonowania archiwum zgodnie z metodyką archiwalną oraz usługą umycia szklanej 

elewacji budynku. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu  

(r.80140) – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu kursów doskonalących.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej  

(r. 85420) – zwiększenie planu dochodów wynika z podwyższenia stawki czynszu za wynajem mieszkań                         

i wyższych wpływów z tytułu wpłat za wyżywienie.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości, materiałów do napraw bieżących, 

środków żywności, usługą naprawy ciągnika oraz wydatkami: komorniczymi, sądowymi, skarbowymi                            

i kosztami obsługi kancelarii prawnej, celem ściągnięcia należności. 

 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu  

(r.80146) – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu realizacji szkoleń zespołów nauczycieli, z zakresu 

programów profilaktycznych i kursów kwalifikacyjnych z zakresu zarządzania oświatą. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z refundacją kosztów zakupu okularów korekcyjnych, przejazdem 

konsultantów do szkół i placówek oświatowych, w których realizują szkolenia, usługą informatyczną oraz 

konserwacją i naprawą sprzętu biurowo-szkoleniowego. 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile  

(r.80146) – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu wydawania duplikatów zaświadczeń i wpływu 

odsetek od środków na rachunku bankowym. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z podróżami służbowymi pracowników i zabezpieczeniem 

środków celem uiszczenia opłaty komorniczej za dokonanie egzekucji w związku z klauzulą wykonalności 

Sądu Rejonowego w Pile na rzecz wierzyciela (CDN Piła) przeciwko dłużnikowi, który w 2023 r. 

przywłaszczył sobie mienie będące własnością CDN Piła. 

 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

Katarzyna Kretkowska 

Członek Zarządu 

  


